

Den tyske Værnemagt i Vraa har rejst Krav om at faa stillet til Raadighed 3 Bygninger i Vraa, nemlig Jernbanegade Nr. 13, 11 og 9

beliggende umiddelbart op ad Kasernen (Jernbanegade 15), under Henvisning til, at man ønsker samtlige til Værnemagten i Vraa henhørende samlet ved Kasernen.

Husene indeholder følgende:

- Nr. 13: 2 Lejligheder og 2 Butikker (Sadelmager og Støbegods), 1 Værksted og 1 lille Kontor,
Nr. 11: 1 Lejlighed og 2 Butikker (elektrisk Installationsforretning og Damefrisørsalon) samt 1 Værksted i Kælderen,
Nr. 9: 2 Lejligheder og 2 Butikker (Guldsmed og Bager), 1 Værksted, 1 Kontor samt Bageribygning og Lager.

Ved en saadan Foranstaltning bliver 5 Familier husvilde, og 5 Personer bliver slaaet ud af deres Erhverv, idet det vil være omtrent ugørligt at forskaffe de paagældende blot nogenlunde brugelige Erhvervslokaler til Erstatning, og foruden at Husvildespørgsmaalet faktisk omtrent vil blive uløseligt, vil det dreje sig om et stort økonomisk Spørgsmaal for Erstatningsmyndighederne.

Med Hensyn til Bageriet skal bemærkes, at dette er Byens smaa ~~smaa~~ Rugbrødsbageri, og der vil ganske utvivlsomt blive Forsyningsvanskeligheder for Vraa By og Omegn, dersom dette bliver standset.

Sogneraadet skal derfor herved tillade at anmode det høje Amt om gennem Herr Stiftamtmand Herschend, Silkeborg, hos den tyske Værnemagts Overkommando at søge udvirket, at Værnemagten i Stedet for beslaglægger "Afholdshotellet", som ligger paa den anden Side af Gaden overfor Ka-

sernen, og som af Værnemagten erkendes at kunne anvendes i Stedet for, idet Værnemagten vil tillade, at den paa Afholdshotellet boende Vognmand kan forblive der.

Herved bliver kun Afholdsværten slaaet ud af sit Erhverv, og den økonomiske Virkning bliver derfor ikke saa stor. Husvildespørgsmaalet kommer kun til at dreje sig om 2 Familier, nemlig Afholdsværten og Direktør Juul Bertelsen, A/S Vraa Korn- & Foderstofforening, der dgo altsaa ikke har Forretningslokaler der.

Under alle Omstændigheder maa Husvildespørgsmaalet for 2 Familier være lettere at klare end for 5.

Med Hensyn til Afholdshotellet, der nu ganske vist er det eneste Hotel i Byen, skal bemærkes, at det maa formodes, at det ad privat Vej vil være muligt at skaffe Værelser for eventuelle Tilrejsende.

VRAA EM SOGNERAAD, d.12.2.45.

Hjørring Amt.

17.2.45.

Herr Afholdsvært Svend Pedersen
Nygade 1

V r a a.

Den tyske Værnemagt her har i særlig Anledning stillet Forlangende om, at 3 Ejendomme i Jernbanegade skal rømmes.

Stillet heroverfor, hvorved 5 Familier vil blive husvilde og slaaet ud af deres Erhverv, har Sogneraadet henstillet til Værnemagten i Stedet for at ville tage Afholdshotellet, hvorved kun 2 Familier bliver husvilde og kun De slaaet ud af Deres Erhverv, og da Værnemagten synes sindet at ville gaa med hertil, har Sogneraadet efter Forhandling med Hjørring Amt vedtaget at anmode Dem om at tiltræde Forslaget godvilligt i Stedet for at blive stillet overfor en Beslaglæggelsesordre, uanset at De selv foretrækker det sidste.

VRAA EM SOGNERAAD.

6. Marts 1945.

Herr Stiftamtmand Herschend,
Silkeborg.

Idet henvises til vor Skrivelse af 9. f.M. angaaende Beslaglæggelse af 3 Ejendomme i Vraa, skal herved meddeles, at Sagen er bilagt derved at Værnemagten har overtaget Afholdshotellet i Stedet for, hvorfor vor nævnte Skrivelse bedes annulleret.

VRAA EM SOGNERAAD.